
令和３年６月２５日 

 

関係者各位 

 

新型コロナウイルス感染症収束の報告 

 

 平素は当施設に対し格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度は、５月１４日に発生しました新型コロナウイルス感染症につきまして、ご利用者様や

ご家族様はもとより、地域の皆様、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしました

こと、心からお詫びいたします。 

 陽性者が確認された日から、若狭保健所の皆様には親切丁寧なご指導をしていただき、 

最後の陽性者が確認されてから４週間あまり経過しました。 

 その期間も、ご利用者様及び職員の体調管理、ＰＣＲ検査を行い、現時点で施設に陽性者

はゼロであることを若狭保健所に確認し、６月２５日をもって施設内感染症の収束を報告いた

します。 

 

 今後も感染症対策には気を緩めることなく、職員一同頑張ってまいりますので、よろしくお願

いします。このような状況の中、励ましのお言葉やご支援を賜りましたこと、心からお礼申し上

げます。 

 

 

 

 

 

介護老人福祉施設 若狭ハイツ  

施設長 宮 川 誠 二   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和３年６月２５日 

 

法 人 役 員 各 位 

 

新型コロナウイルス感染症の報告 

 

 平素は当施設に対し格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度は、５月１４日に発生しました新型コロナウイルス感染症につきまして、ご利用者様や

ご家族様はもとより、地域の皆様、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしました

こと、心からお詫びいたします。 

 

経過 

 ５月１４日に若狭ハイツの職員が新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。若狭

保健所の指示により、当日の午後に体調に変化のあった方、翌１５日にはその他の全利用者

様、全職員のＰＣＲ検査を実施した結果、利用者様１名の陽性が確認されました。 

 

 若狭保健所の指導のもと、感染拡大に努めていましたが、１９日に利用者様１名、２４日に利

用者様１名と感染が続いておりました。引き続き若狭保健所から指導を受け感染対策の強化

を図っておりましたが、２９日には新たに職員１名の陽性が確認されました。 

それ以降は体調に変化のある方はおられず、６月４日に全職員対象に５回目のＰＣＲ検査を

実施し、全員の陰性が確認されました。 

 

 

職員が心身ともに疲れた中、必死に頑張っていただいたおかげで、漸く施設内感染症の収

束が報告できます。６月１４日からはデイサービス及びショートステイの事業を再開いたしまし

た。デイサービスは丸一ヶ月休業しましたので、すぐにご利用者様が元通りに利用して頂ける

かの不安はございますが、今後も感染症対策には気を緩めることなく、職員一同頑張ってまい

りますので、よろしくお願いします。このような状況の中、励ましのお言葉やご支援を賜りました

こと、心からお礼申し上げます。 

 

 


